[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.05.2019 г   № 18/1
О мерах по усилению охраны лесов от пожаров на территории Бородачевского сельского поселения в 2020 году

           В  соответствии с требованиями  Федеральных законов от 04.12.2006г №200-ФЗ «Лесной кодекса Российской Федерации»,   21.12.1994  №  69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г №68-ФЗ « О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Бородачевское, в целях недопущения возникновения лесных пожаров в 2020 году администрация Бородачевского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг с.Бородачи , расположенного в непосредственной близости от леса (опашка до 10 км.).

2. Ликвидировать существующие несанкционированные свалки бытовых и производственных отходов.

3. Оказывать содействие лесничествам в организации патрулирования лесов и прилегающих к ним территорий.

4. Контролировать силами административной комиссии выполнения в полном объеме необходимых противопожарных мероприятий владельцами земельных участков.

5. При установлении особого противопожарного режима и  высокой чрезвычайной пожарной опасности:

- запретить выжигание сухой растительности;

- организовать патрулирование земель сельскохозяйственного назначения, с целью недопущения степных пожаров;

- систематически доводить до сведения населения:

 информацию о лесопожарной обстановке,

правила поведения в лесах и защитных полосах,

меры пожарной безопасности.

6. Руководителям предприятий, организаций и фермерских хозяйств,  строго соблюдать противопожарные меры при проведении различных работ в лесных массивах и полях, вблизи посадок.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах  администрации Бородачевского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image2.jpg]I'maBa Bopo1aueBCKOro CeNbeKoro MOoCeneH s "\ AM.®omun
g \

1